ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2002/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 25 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư CSHT vùng đồng bào DTTS

lồng ghép với Chương trình 134, tại các xã Lộc Tấn, Lộc Hòa
và Lộc Thành, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về điều chỉnh, bổ sung Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 1411/BC-SKHĐT ngày 19/9/2008, theo Tờ trình số 54/TTr-BDT ngày 12/8/2008 của Ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng vùng đồng bào dân tộc thiểu số lồng ghép với Chương trình 134, tại các xã Lộc Tấn, Lộc Hòa và Lộc Thành, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước, với các nội dung như sau:

1. Tên dự án: Đầu tư cơ sở hạ tầng vùng đồng bào dân tộc thiểu số lồng ghép với Chương trình 134, tại các xã Lộc Tấn, Lộc Hòa và Lộc Thành, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.
2. Chủ đầu tư:

- Phần chuẩn bị đầu tư: Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước;

- Phần thực hiện dự án: UBND huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Tư vấn giao thông Bình Phước.

4. Mục tiêu đầu tư:

- Phát triển cơ sở hạ tầng thiết yếu tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số, tạo điều kiện thuận lợi cho ổn định sản xuất, phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số hòa nhập với sự phát triển chung của khu vực, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, quốc phòng an ninh.

5. Nội dung, quy mô đầu tư:

a) Xã Lộc Tấn: Gồm 4 tuyến đường với tổng chiều dài 4,435 km (xây dựng 2 cầu GTNT trên tuyến 1 và tuyến 4) và 02 phòng học tiểu học (theo mẫu TH1 được phê duyệt tại Quyết định số 1796/QĐ-UB ngày 09/7/2004 của UBND tỉnh).

b) Xã Lộc Hòa: Gồm 01 tuyến đường, chiều dài 4,550 Km và 04 phòng tiểu học, xây dựng tại 02 địa điểm, mỗi điểm 02 phòng học (theo mẫu TH1 được phê duyệt tại Quyết định số 1796/QĐ-UB ngày 09/7/2004 của UBND tỉnh)

c) Xã Lộc Thành: Xây dựng 02 phòng tiểu học (theo mẫu TH1 được phê duyệt tại Quyết định số 1796/QĐ-UB ngày 09/7/2004 của UBND tỉnh)

Kết cấu chung:

- Phần đường: Bề rộng mặt đường là 5,0 m, bề rộng nền đường 5,5 m.

+ Phần nền đường: Đào, đắp đất cấp 2, đạt độ cao thiết kế, lu lèn chặt K ( 0,95.

+ Phần mặt đường: Trải lớp đất cấp 3 (sỏi đỏ), dày 15 cm, lu lèn chặt K ( 0,98.

- Hệ thống thoát nước:

+ Hệ thống thoát nước ngang bằng cống BTCT các loại, tại 28 vị trí.

+ Hệ thống thoát nước dọc: Bằng mương hở hình tam giác.

- Phần cầu: Là cầu GTNT NT3.3B, chịu tải 8 tấn.

- Phòng học: Sử dụng mẫu thiết kế thuộc chương trình kiên cố hóa trường lớp học giai đoạn 2003 - 2005 đã được phê duyệt tại Quyết định số 1796/QĐ-UB ngày 09/7/2004 của UBND tỉnh.

6. Địa điểm xây dựng: Tại các xã Lộc Tấn, Lộc Hòa và Lộc Thành, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông nông thôn loại A, cấp IV; phòng học là công trình dân dụng, cấp IV.

8. Thiết bị công nghệ: Không có.

9. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không có.

10. Tổng mức đầu tư của dự án: 5.268.260.551 đồng (Năm tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu, hai trăm sáu mươi ngàn, năm trăm năm mươi mốt đồng).
 Trong đó:

- Chi phí xây dựng:
              3.898.667.029 đồng.
- Chi phí quản lý dự án:
         84.049.799 đồng.

- Chi phí tư vấn xây dựng:        552.100.853 đồng.

- Chi phí khác:
                    46.278.450 đồng.

- Chi phí dự phòng:

       687.164.420 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách tỉnh (20% và được làm tròn số đến hàng triệu, một phần bố trí cho Ban Dân tộc để thanh toán chi phí chuẩn bị đầu tư, phần còn lại hỗ trợ có mục tiêu cho huyện Lộc Ninh để triển khai thực hiện dự án): 1.054.000.000 đồng.

- Vốn ngân sách huyện Lộc Ninh (lồng ghép với các Chương trình 168, 135 giai đoạn II và các chương trình khác): Phần còn lại.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, thực hiện dự án.

13. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2009 đến 2010.

14. Các nội dung lưu ý:

a) Sau khi dự án được phê duyệt, Ban Dân tộc có trách nhiệm bàn giao toàn bộ hồ sơ dự án cho UBND huyện Lộc Ninh để quản lý, tổ chức triển khai thực hiện.

b) Giao UBND huyện Lộc Ninh phê duyệt các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng.

c) UBND huyện Lộc Ninh có trách nhiệm lồng ghép các nguồn vốn do cấp huyện quản lý để thực hiện dự án.

Điều 2. Ban Dân tộc và UBND huyện Lộc Ninh có trách nhiệm tiếp tục triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, tổ chức thực hiện theo đúng các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông - Vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Dân tộc, Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

  CHỦ TỊCH

       Trương Tấn Thiệu
PAGE